INDICAÇÃO Nº 209/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza e capina, bem como verifique a possibilidade de asfaltamento de vias principais do Loteamento Portal do Ipiranga.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que o  mato tomou conta de todo o Loteamento, contribuindo para o aparecimento de insetos e animais peçonhentos, inclusive há reclamações dos moradores que as ruas estão virando verdadeiros pastos.

No tocante ao asfaltamento das vias, há reclamações no sentido de que, é um loteamento muito antigo, e ainda, 95% das ruas são de terra, o que com as chuvas tornam-se verdadeiros brejos, atrapalhando, em vários aspectos, o trânsito, e o cotidiano de todos os moradores.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2013.

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

PAGE